
علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی-
ســیدمحمد طباطبایی بــا بیان اینکه 
مدارس بین الملل جمهوری اسلامی 
طبق اساســنامه  ســال ۱۳۸۷ توسط 
شــورای عالی آموزش و پرورش با 
هدف تعلیم و تربیــت دانش آموزان 
اتباع خارجی صرف نظر از تفاوت در 
رنــگ، جنس، نژاد، دین و ملیت ها به 
تصویب رسیده است گفت: موظف 
بــه ارائــه آموزش هــای لازم برای 
فرزنــدان لازم التعلیم دارای تابعیت 
کشورهای خارجی، تجار و همچنین 
فرزندان سفرای خارجی و کارمندان 

سفارتخانه ها در ایران هستیم.
وی بــا بیان اینکــه برنامه های 

آموزش و پرورشی مدارس بین الملل 
همتراز با برنامه های سایر مدارس بین 
الملــل در جهان اســت که با موازین 
فرهنگــی جمهوری اســلامی ایران 
مطابقــت دارد افزود: تقویت ایمان به 
پروردگار و آشناسازی دانش آموزان 
با زبان و ادب فارسی و فرهنگ ایرانی 

جزو اهداف این مدارس است.
وجود مــدارس بین المللی 

دولتی و غیردولتی در کشور 
رییــس مرکز امور بیــن الملل 
و مــدارس خارج از کشــور با بیان 
اینکــه این مــدارس دو نوع دولتی و 
غیردولتی دارند ادامه داد: سه مدرسه 
دولتی شــامل یک مجتمــع دخترانه 

مقطع ابتدایی تا پایان دوره دبیرستان، 
یک مدرســه ابتدایی پســرانه و یک 
مجتمع دوره اول و دوم متوسطه فعال 
هستند و البته الباقی مدارس بین الملل، 

غیردولتی  هستند.
طباطبایــی با بیــان اینکه مجوز 
مدارس غیردولتی با معرفی مرکز امور 
بین الملل به شورای نظارت و سازمان 
مــدارس غیردولتی صادر می شــود 
و دارای شــهریه اند گفــت: مدارس 
خارج از کشــور با مدارس بین الملل 
متفاوتند، حدود ۸۰ مدرســه مطابق 
با نظام آموزشــی جمهوری اسلامی 
در خارج از کشــور وجود دارد که ۴ 
تای آن بین الملل است، همچنین ۱۳ 

مدرسه بین الملل در ایران وجود دارد.
شــرایط ادامه تحصیل در 

مدارس بین المللی ایران 
رییس مرکز امــور بین الملل و 
مدارس خارج از کشور درخصوص 
شرایط پذیرش در این مدارس افزود: 
افرادی که مدرک معتبر اقامت در ایران 
را درند، اگر دانش آموز ایرانی باشــند 
که بخشــی از تحصیلات خود را در 
کشــورهای خارجی گذرانده و قصد 
ادامــه تحصیل در ایــران را دارند، با 

تشــخیص کمیسیون خاص در مرکز 
امور بین الملل می توانند ادامه تحصیل 
دهند؛ دانش آموزانی هم که اولیای آنها 
به طور موقت در ایران هســتند نیز با 
نظر کمیسیون خاص می توانند ثبت نام 
کرده و در این مدارس درس بخوانند.
طباطبایی با بیان اینکه شــرایط 
سنی  این مدارس نیز تابع ضوابط سایر 
مدارس ایران اســت ادامه داد: برنامه 
درسی نیز براساس نظام های آموزش 
بین الملل اســت که بــه تایید مراجع 

ذی ربط رسیده باشــد. زبان مدارس 
بین الملل بر اساس اساسنامه انگلیسی، 
عربی، آلمانی و فرانسوی است اما در 
ایران زبان انگلیســی اســت و معلم 
آن ها نیز علاوه بر تخصص در رشــته 
مربوطه باید به زبان انگلیســی تسلط 

داشته باشد.
در  آزمــون  برگــزاری 

زمستان امسال 
رییس مرکز امــور بین الملل و 
مدارس خارج از کشــور با بیان اینکه 

افــرادی که در آزمــون اعزام معلمان 
به خارج از کشــور شــرکت و قبول 
می شــوند، شــرایط لازم را بــرای 
اعزام پیــدا می کنند ادامه داد: افراد در 
مصاحبه های تخصصی حائز نمره و 
امتیاز هســتند و بر اساس نیاز سالانه 
مدارس، به مدت دو ســال به خارج 
از کشــور اعزام می شوند. شیوه نامه 
آزمون اعزام معلمان به مدارس خارج 
از کشور تنظیم و به مراجع تخصصی 
برای اعلام نظر ارائه شده است. آزمون 
در زمستان امسال برگزار خواهد شد 
که تاریخ دقیق و شــرایط آن متعاقبا 

اعلام خواهد شد.

وی بــا بیان اینکــه حدود ۱۶۰ 
معلم که با همسرانشــان حدود ۳۲۰ 
نفر هستند در خارج از کشور هستند 
افزود: حــدود ۹ هزار دانش آموز در 
خارج از کشور تحصیل می کنند که با 
فارسی آموزان و بین الملل در مجموع 

حدود ۱۲ هزار نفر می شوند.
رییس مرکز امــور بین الملل و 
مدارس خارج از کشــور با بیان اینکه 
در مدارس بین الملل حدود ۷۰۰۰ نفر 
تحصیل می کنند اظهار کرد: بعضی از 
اســتان ها مدارس بین الملل ندارند 
بــرای اینکه متقاضی در آن شــهرها 

وجود ندارد.

رییس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور تشریح کرد:

شرایط ادامه تحصیل 
درمدارس بین المللی ایران
رییس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور ضمن تشریح شرایط ادامه تحصیل در مدارس بین المللی ایران گفت:

 شیوه نامه آزمون اعزام معلمان به مدارس خارج از کشور تنظیم و به مراجع تخصصی مربوطه برای اعلام نظر ارائه شده است. آزمون 
در زمستان امسال برگزار خواهد شد که تاریخ دقیق و شرایط آن متعاقبا اعلام می شود.

گــروه علمی و آموزشــی-
گلکســی ۴G A۱۶ جدیدتریــن 
محصول اقتصادی سامسونگ است 
که مشــخصات قابل قبولی را در کنار 
قیمــت مناســب ارائه می کنــد و از 

پشتیبانی طولانی مدت بهره می برد.
از  به تازگــی  سامســونگ 
جدیدترین گوشی هوشمند اقتصادی 
 ۴G A۱۶ خود تحت عنوان گلکسی
رونمایی کرده است که به عنوان نسخه 
ضعیف تر گلکسی 5G A۱۶ به شمار 
می رود که با اندکــی قیمت کمتر در 
دســترس خریداران قــرار خواهد 

گرفت.
مشخصات رسمی و قیمت 

۴G A۱۶ احتمالی گلکسی
حــدود چند هفته پیش شــاهد 
 5G A۱۶ معرفی رســمی گلکســی
بودیــم؛ اما خبری از نســخه ۴G آن 
تــا به امروز نبود. اکنون سامســونگ 
نســخه ای ارزان تر را با نام گلکســی 
۴G A۱۶ معرفــی نموده اســت که 
بســیاری از ویژگی های آن با نسخه 
5G مشــترک اســت؛ اما در برخی 
جزئیات و قیمت کمی تفاوت دارند. 
مهم ترین نکتــه درباره این محصول، 
تضمین سامســونگ جهــت ارائه ۶ 

به روزرسانی اصلی برای آن است که 
دســتگاه تازه وارد را به اولین گوشی 
هوشــمند اقتصادی ۴G با پشتیبانی 

طولانی مدت تبدیل می کند.
صفحه نمایش دســتگاه به پنل 
ســوپر امولــد با نرخ به روزرســانی 
تصویر ۹۰ هرتز مجهز شده است که 
۶.۷ اینــچ اندازه دارد. رزولوشــن آن 
۱۰۸۰ در ۲۳۴۰ پیکسل است و نسبت 
تصویر ۱۹.5 به ۹ را ارائه می دهد. بدنه 
دستگاه از فریم و پنل پشتی پلاستیکی 
ســاخته شده است که وزن آن به ۲۰۰ 

گرم می رسد. 
پشتیبانی از دو سیم کارت، کارت 
حافظــه و گواهــی IP54 از دیگر 

ویژگی هــای مهم محصــول جدید 
سامسونگ هستند.

گلکســی ۴G A۱۶ در هنگام 
عرضه با اندرویــد ۱۴ همراه خواهد 
 ۶.۱ OneUI بــود و رابط کاربــری

روی آن قرار خواهد داشت.
4G A16 گلکسی

 A۱۶ سامســونگ در گلکسی
۴G برخلاف نسخه 5G تنها به سراغ 
استفاده از تراشه ساخت مدیاتک رفته 
اســت و خبری از تراشه اگزینوس در 

آن نخواهد بود. 
 G۹۹ تراشــه مدیاتــک هلیــو
براساس معماری ۶ نانومتری ساخته 
شده اســت و می تواند عملکرد نسبتاً 

مناسبی در اســتفاده روزمره و سبک 
را از خود نشــان دهد؛ اما شاید بعضی 
از خریداران نســبت بــه عدم بهبود 
 A۱5 تراشــه در مقایســه با گلکسی
۴G کمی ناامید شوند. دو پیکربندی 
مختلــف برای این محصــول با ۴ و 
۶ گیگابایــت رم در نظر گرفته شــده 
اســت که به ترتیــب حافظه داخلی 
ارائــه  را   ۱۲۸ و ۲5۶ گیگابایــت 

می کنند.
برخــلاف اغلب گوشــی های 
میان رده سامســونگ، شاهد حضور 
حسگر اثر انگشت فیزیکی در حاشیه 
بدنه هستیم که معمولاً دقت بهتری در 
مقایســه با حسگر های نوری از خود 

نشان می دهد. 
دوربین دستگاه به سه لنز مجهز 
شــده اســت که لنز اصلی از حسگر 
5۰ مگاپیکســلی بهره می برد. دو لنز 
فوق عریض و ماکرو هم با حسگر های 
5 و ۲ مگاپیکســلی به تصویربرداری 
 A۱۶ بهتر کمک می کنند. گلکســی
۴G از باتری 5۰۰۰ میلی آمپر ساعت 
بهره می برد و از شــارژ سریع ۲5 وات 
پشــتیبانی خواهد کرد. این دستگاه از 
ماه آتی با قیمتی نزدیک به ۲۰۰ یورو 

وارد بازار خواهد شد.

گروه علمی و آموزشــی - در 
رابطــه با نمای ظاهری نیســان مورانو 
۲۰۲5 باید به پروفایل جدید برای دماغه 
و عقب مورانو اشاره کنیم که چیزی شبیه 
بــه طراحی کیکس جدید را پیش روی 

بیننده قرار می دهد.
نیســان شاسی بلند مورانو با مدل 
۲۰۲5 را روانه بازار می کند. از مهم ترین 
تغییرات این مدل باید به نمایشگرهای 
۱۲.۳ اینچــی کابیــن و رینگ های ۲۱ 

اینچی)با توجه به تریم( اشاره کرد.
نیســان در مــدل ۲۰۲5 موارنو 
دســتیار ایمنی ۳۶۰ خــود را به عنوان 
آپشن استاندارد برای تمامی تریم ها در 

نظر گرفته است.
در رابطــه با نمای ظاهری نیز باید 

بــه پروفایل جدید برای دماغه و عقب 
مورانو اشــاره کنیم که چیزی شبیه به 
طراحی کیکس جدیــد را پیش روی 

بیننده قرار می دهد.
اما موج تغییــرات مورانو ۲۰۲5 
اینجا تمام نمی شــود زیــرا در بخش 

پیشــرانه نیز بروزرســانی های مهمی 
انجام شده است.

پیشــرانه قدیمــی ۶ ســیلندر و 
جعبه دنده ســی وی تی جای خود را 
به ۴ ســیلندر توربو ۲ لیتری و ۹سرعته 
اتوماتیک داده اند. این پیشرانه ۲۴۱ اسب 
بخار خروجی و ۳5۲ نیوتن متر گشتاور 
دارد. اینجا ۱۹ اســب بخار کاهش توان 
خروجی و ۲۷ نیوتن متر گشتاور بیشتر 
در مقایسه با مدل ۲۰۲۴ را داریم. سامانه 
تمام چــرخ محرک همچنان در حالت 

آپشن ارائه می شود.
مورانو ۲۰۲5 هنوز قیمت گذاری 
نشده اما پیش بینی می شود که بالاترین 
تریم آن یعنی پلاتینوم تمام چرخ محرک 

حدود 5۰ هزار دلار باشد

گلکسی 4G A16 معرفی شد

نیسان مورانو 2025 با تغییرات بسیار زیاد آمد!

افــراد در مصاحبه هــای تخصصی حائز 
نمــره و امتیاز هســتند و بر اســاس نیاز 
ســالانه مدارس، به مدت دو سال به خارج 
از کشور اعزام می شوند. شیوه نامه آزمون 
اعــزام معلمان به مدارس خارج از کشــور 
تنظیم و به مراجــع تخصصی برای اعلام 
نظر ارائه شــده اســت. آزمون در زمستان 
امســال برگزار خواهد شد که تاریخ دقیق 
و شــرایط آن متعاقبــا اعلام خواهد شــد.
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گــروه علمی و آموزشــی- 
کوچکتریــن رایانه کوانتومی جهان که 
تنها با یک فوتون کار می کند، رونمایی 

شد.
پژوهشگران تایوانی ادعا می کنند 
که کوچکترین رایانــه کوانتومی تک 

فوتونی جهان را ساخته اند.
گروهی از دانشگاه ملی چینهوا در 
یــک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کردند 
کــه کوچکترین رایانه کوانتومی جهان 
را که به اندازه یک جعبه کفش اســت، 

ساخته اند.
این گروه توانست بر موانع مهمی 
در توسعه محاسبات کوانتومی مانند نیاز 
به شرایط دمای پایین و تقاضای انرژی 

بالا غلبه کند.
یک فوتون منفرد با ابعاد بالا، ذره ای 
بنیادی اســت کــه در برهمکنش های 
الکترومغناطیسی دخیل است و دارای 
یک بســته موج اســت که حاوی »۳۲ 
بعُد« اطلاعاتی است که می تواند توسط 
این رایانه کوانتومی فوق العاده کوچک 

رمزگذاری شود.
یک نوآوری فشرده

و  اطلاعــات  دادن  دســت  از 
خطاهای محاسباتی ناشی از ارتعاشات 
یا میدان های مغناطیســی از مشکلات 

رایج در محاسبات کوانتومی هستند.
با این حال، فوتون ها به دلیل گستره 
انتقال گســترده و کاهش حساســیت 

به تداخل، مزیت عمده ای در توســعه 
رایانه های کوانتومی تجاری دارند.

برخلاف رایانه های معمولی که از 
بردهای مداری برای انجام محاســبات 
استفاده می کنند، محاسبات کوانتومی از 
فوتونیــک برای انتقال داده و از فیزیک 
کوانتومــی برای پردازش آن اســتفاده 
می کنند. یــک بیت که فقط می تواند ۰ 
یا ۱ را نشــان دهد، کوچکترین واحد 
اطلاعات در یک رایانه معمولی است. 
از ســوی دیگر، برهم نهی کوانتومی به 
بیت کوانتومی یا کیوبیت اجازه می دهد 
تا همزمان به صورت ۰ و ۱ وجود داشته 
باشد. رایانه های کوانتومی به دلیل این 
ویژگی می توانند عملیات های پیچیده 
از جمله جســتجوی داده های بزرگ را 
تا ۱۰۰ میلیون بار سریع تر از رایانه های 
ســنتی انجام دهند. در ســال ۲۰۲۱ در 
گامی مؤثر به سمت فناوری کوانتومی 
قابل دسترسی و مقیاس پذیر، محققان 
 )Innsbruck(اینســبروک دانشگاه 
یک پردازنده کوانتومی فشرده را توسعه 
دادند که در دو ردیف سرور استاندارد 
قرار داشت که هر کدام ۱.۷ متر مکعب 
اندازه داشــتند. این دستگاه با عملکرد 

مدل های آزمایشگاهی بزرگتر مطابقت 
دارد و می تواند تا 5۰ کیوبیت را پشتیبانی 
کند که توســط افــراد غیر متخصص 
نیــز قابل اجراســت. این دســتگاه از 
کیوبیت های نوری مبتنی بر یون کلسیم 
استفاده می کند که در آن درهم تنیدگی 
توسط پالس های لیزری ایجاد می شود 

که حالت یون ها را تغییر می دهد.
الکتریکــی  میــدان  تله هــای 
ماکروســکوپی که تا 5۰ یون را تنظیم 
می کنند، پردازنــده را به کار می گیرند. 
معماری ماژولار آن شامل قطعاتی برای 
ارتبــاط از راه دور، به دام انداختن یون 
و کنترل لیزری اســت کــه همگی در 
جعبه های آلومینیومی داخل قفســه ها 

نگهداری می شوند.
محاسبات مبتنی بر فوتون

فوتونیــک بــا توجه بــه دوام و 
مقیاس پذیــری به عنــوان یک پلتفرم 
برای اســتقرار فناوری های کوانتومی، 

نویدبخش نشان داده است.
در این مطالعــه جدید، محققان 
الگوریتم شــور)Shor( را با استفاده از 
یک فوتون با رمزگذاری و دســتکاری 
۳۲ حالت زمان بندی در بسته موج آن با 

موفقیت پیاده سازی کردند. این دستاورد 
قابلیت های قوی پــردازش اطلاعات 
یک فوتون منفرد را در ابعاد بالا برجسته 

می کند.
به گفته این تیم، با تعدیل کننده های 
الکترواپتیک تجــاری موجود که قادر 
بــه ارائه پهنای بانــد ۴۰ گیگاهرتزی 
هســتند، می توان بیش از 5۰۰۰ حالت 
زمان بنــدی را روی فوتون های منفرد 
طولانی رمزگــذاری کرد. در حالی که 
مدیریت حالت های با ابعاد بالا می تواند 
چالش برانگیزتــر از کار با کیوبیت ها 
باشد، این کار نشان می دهد که می توان 
این حالت ها را با اســتفاده از یک حلقه 
فیبر قابل برنامه ریزی فشــرده آماده و 
به طور مؤثر دســتکاری کرد. علاوه بر 
ایــن، دروازه های کوانتومی با ابعاد بالا 
می توانند با استفاده از فوتون های متعدد 
برای مقیاس پذیری، میزان دستکاری را 

افزایش دهند.
تحقیقــات نشــان می دهــد که 
حالت هــای با ابعاد بالا در برابر نویز در 
کانال های کوانتومی مقاوم تر هســتند 
و حالت های کدگذاری شــده با زمان، 
فوتون هــای منفرد طولانــی را برای 

محاسبات کوانتومی با ابعاد بالا در آینده 
امیدوارکننده می کنند. فوتون ها همچنین 
مزایای قابل توجهی را برای کاربردهای 
تجــاری با امکان انتقال اطلاعات از راه 

دور با تداخل اندک فراهم می کنند.
این تیم در یک کنفرانس مطبوعاتی 
تأکیــد کرد کــه این ابــزار کوانتومی 
کوچــک مبتنی بر فوتــون، برخلاف 
بســیاری از رایانه هــای کوانتومی در 
آزمایشگاه های تحقیقاتی پیشرو بدون 
نیاز به سیســتم های خنک کننده عظیم 
عمل می کند. به گفته آنان، این کشــف 
نشــان دهنده یک پیشــرفت بزرگ در 

حوزه فناوری های کوانتومی است.
کاربردهــای بالقوه محاســبات 
کوانتومــی فوتونیک در تعــدادی از 
حوزه های آینده ماننــد امنیت داده ها، 
هوش مصنوعی و تحقیقات پزشــکی 
ذکر شــده اســت. این تیم ادعا می کند 
که با اســتفاده از خــواص منحصر به 
فرد فوتون ها، این شــکل از محاسبات 
کوانتومی می تواند راه حل های سریع تر 
و کارآمدتری برای مسائل پیچیده ارائه 
دهد و آن را به عنوان ابزاری قدرتمند در 

پیشبرد زمینه های مختلف .

گروه علمی و آموزشــی- مطالعه اخیر دانشمندان ناسا و دانشگاه آریزونا 
لایه ای از مواد با ویسکوزیته پایین را بین گوشته خشن ماه و هسته فلزی آن پیدا 
کرده است. این ماده چسبنده در زیر سطح ماه بالا و پایین می رود، شبیه جزر و مد 

اقیانوس که به احتمال زیاد ناشی از فشار و کشش خورشید و زمین است.
شــواهد جدید بر اساس چگونگی واکنش ماه به گرانش زمین و خورشید، 
این فرضیه را تایید کرده است که ماه در واقع دارای چنین لایه مذابی است که در 
اعماق خود پنهان شده است. دانشمندان می گویند همان طور که زمین جزر و مد 
دارد که تحت تأثیر گرانش ماه و خورشید قرار می گیرد و باعث بالا و پایین رفتن 
دوره ای اقیانوس های ســیاره و جابجایی میدان گرانشــی آن می شود، ماه نیز در 
معرض تأثیر جزر و مد است. با این حال، بدون آب در سطح آن مانند زمین، اثرات 
جزر و مدی روی ماه تقریباً قابل توجه نیســتند، گرچه ماه تغییراتی را در شکل و 
گرانش خود تجربه می کند. چگونگی واکنش ماه به این نیرو های جزر و مدی تا 
حد زیادی به ساختار داخلی آن بستگی دارد. این به این معنی است که واکنش های 
جزر و مدی ماه به زمین و خورشید سرنخ هایی از آنچه در زیر سطح آن نهفته است 
ارائه می دهد. داده های مربوط به تغییرات جزر و مدی ماه توسط مأموریت بازیابی 
جاذبه و آزمایشگاه داخلی ناسا )GRAIL( و مدارگرد شناسایی ماه جمع آوری 
شد. دانشمندان با ترکیب اعوجاج ماهانه و سالانه در شکل و میدان گرانشی ماه با 
سایر اطلاعات ماه )مانند چگالی متوسط ماه(، توانستند ماهیت درون ماه را شبیه 
ســازی کنند. این تیم دریافت که با گنجاندن یک لایه نرم تر در پایه گوشــته ماه، 
بازتولید اندازه گیری های گرانش مشاهده شده آسان تر است. بنابراین، تحقیقات 
نشان می دهد که وجود یک لایه چسبنده از مواد در عمق ماه بسیار محتمل به نظر 
می رسد. دانشمندان بر این باورند که اگر این لایه مذاب واقعا وجود داشته باشد، 
ممکن است از یک ماده غنی از تیتانیوم به نام ایلمنیت تشکیل شده باشد. اما سوال 
دیگری باقی می ماند: اگر این لایه مذاب وجود داشته باشد، منبع گرمای آن چیست؟  
قبل از این که بتوان با اطمینان بگوییم که این لایه از چه چیزی تشکیل شده است و 
چه مکانیسم هایی ممکن است آن را داغ نگه دارد، به تحقیقات بیشتری نیاز است.

کوچکترین رایانه کوانتومی جهان رونمایی شدماه در اعماق خود چه چیزی را پنهان کرده است؟


